Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N0Q 2026

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A..., .~ ?''
r.'` S3 :i

@"~

"•º
f

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria

Municipal de Educação solicitando que seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações

aos seguintes questionamentos:

Quais medidas foram adotadas para melhorias das Escolas Municipais e na Educação

no ano de 2025?

Qual o planejamento e quais as ações estão previstas para melhoria na qualidade do

ensino municipal, bem como para as escolas municipais neste ano de 2026?

Sala das Sessões, 04 de feve o de 2026.

Vereador Past. Angel f
Cláudio Pimenta Neto ~

tI

C ,

-(~

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401